РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2025 года №740
г. Славск

Об утверждении положения о проведении конкурса среди
молодежных объединений Славского муниципального округа

В целях поддержки и развития на территории Славского муниципального округа молодежных объединений, ведущих социально-значимую и общественную деятельность, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной целевой программой «Молодежь муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                                   п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о проведении конкурса среди молодежных объединений Славского муниципального округа (далее – Конкурс) согласно приложению.
2.Отделу культуры, молодежи, спорта и туризма администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» обеспечить:
2.1.организацию конкурсной процедуры, согласно положению;
2.2.сбор конкурсных заявок;
2.3.информационное сопровождение Конкурса.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.
4.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                           Э.В. Кондратов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Славский муниципальный округ
Калининградской области»
от 14 апреля 2025 года № 740

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении конкурса среди
молодежных объединений Славского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение «О проведении конкурса среди молодежных объединений Славского муниципального округа (далее – положение) определяет порядок организации конкурсного отбора.
1.2. Организатор конкурса - Отдел культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области».
1.3. Соорганизатор конкурса – МАУ «Центр культуры Славского района».
1.4. Цель - поддержка и развитие на территории Славского муниципального округа молодежных объединений, ведущих социально-значимую и общественную деятельность.
1.5. Задачи:
-выявление и поощрение лучших практик молодежных объединений;
-формирование положительного имиджа молодежных объединений;
-организация условий для обмена опытом;
-укрепления взаимодействия между молодежными объединениями и органами власти.
1.6. В конкурсном отборе могут участвовать молодежные объединения округа, соответствующие следующим условиям:
- участники объединения - молодые люди, являющиеся гражданами Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), постоянно или временно проживающие на территории Славского муниципального округа Калининградской области;
- объединение включено в муниципальный реестр.
1.7.  Право на выдвижение объединений имеют муниципальные учреждения образования и культуры, молодежные объединения, находящиеся на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (далее – выдвигающие организации).
1.8.  От одной организации может быть выдвинуто одно объединение в каждой номинации.
1.9.  Выдвижение объединений проводится по следующим номинациям:
-«Волонтерское объединение»;
-«Патриотическое объединение»;
-«Молодежное самоуправление»
1.10. В случае выдвижения менее двух объединений в какой-либо из номинаций, конкурсный отбор в данной номинации признается не состоявшимся.
1.11. По итогам проведения конкурсного отбора в каждой номинации определяется один победитель.
1.12. Организатор конкурсного отбора оставляет за собой право присуждения отдельной награды, по согласованию с членами конкурсной комиссии.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Оценку конкурсных испытаний осуществляет экспертная комиссия (далее – Комиссия). Состав экспертной Комиссии утверждается распоряжением главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области».
2.2. Конкурс проводиться в два этапа:
I этап – заявочный (с 14.04.2025 г. по 30.04.2025 г.)
-прием заявок от выдвигающей организации в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению;
- прием м/медийных презентаций, транслирующих: деятельность молодежных объединений на территории округа, достигнутые успехи участников объединения, планируемые проекты и мероприятия (в том числе проекты, предусматривающие грантовую поддержку);
- экспертиза Комиссией принятых к рассмотрению материалов на соответствие достоверности.
Заявки оформляются на бланке выдвигающей организации, передаются в подписанном варианте в отдел культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» по адресу: г. Славск ул. Советска д.8А
М/медийные презентации, заявки в формате word направляются на электронную почту olya_laina@bk.ru с пометкой «конкурс объединений».
II этап – конкурсный отбор победителей (дата проведения доводится до участников отдельным информационным письмом в адрес выдвигающей организации)
- оценка Комиссией м/медийных презентаций в соответствии с утвержденными критериями. Защита м/медийных презентаций проходит в рамках проведения «Муниципального слета молодежных объединений Славского округа».
Защита м/медийных презентаций допускается в составе от 1 до 3 человек. Время на защиту не должно превышать более 5 минут.
2.3. Материалы, представленные на Конкурсный отбор, не рецензируются и не возвращаются.
2.4. Материалы, представленные с нарушением сроков, не рассматриваются.
2.5. Выдвигающая сторона несет ответственность за полноту и достоверность данных внесенных в конкурсные материалы.

3.ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИ

3.1. На I и II этапе оценка конкурсных испытаний проводится Комиссией по следующим критериям:
-активность участия молодежного объединения в мероприятиях, проектах (в том числе в проектах, предусматривающих грантовую поддержку);
-результативность и устойчивость достижений;
-уровень, масштабность достижений;
-аргументированность и достоверность изложенных материалов;
-личный значимый вклад участников молодежных объединений;
-новизна практической деятельности молодежного объединения;
-освещение деятельности молодежного объединения, наличие отдельного информационного пространства;
-взаимодействие молодежного объединения при организации и проведении мероприятий с организациями, органами власти, НКО, общественными объединениями, участниками СВО и т.д.;
-умение презентовать деятельность объединения;
-рациональное использование отведенного на защиту времени.
3.2. Дополнительным критерием к оценке является наличие регистрации участников объединения в АИС/ЕИС: «Молодежь России», «Юнармия», «Добро».
3.3. Решение Комиссии выносится по результатам открытого голосования простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии, председательствующего на заседании Комиссии.

4.ПОДВЕДЕНИЕ КОНКУРСНЫХ ИТОГОВ

4.1. Победитель в каждой номинации награждается дипломом и памятным подарком.

Приложение №1
к положению «О проведении конкурса среди
Молодежных объединений Славского муниципального округа
от 14 апреля 2025 года №740

Заявка

	1.
	Наименование выдвигающей стороны

	2.
	Наименование молодежного объединения (при наличии)

	3.
	Номинация (в соответствии с направленностью молодежного объединения)

	4.
	Место ведения деятельности

	5.
	ФИО куратора молодежного объединения, контактный телефон

	6.
	Участники молодежного объединения*
	ФИ/дата рождения
	ID регистрации в АИС (п.3.2. положения)

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.
	Освещение деятельности молодежного объединения
	Ссылка на сообщество ВК транслирующее деятельность объединения (при наличии)
	В случае освещения деятельности на паблике ВК организации – ссылки на посты отражающие значимую детальность/успехи молодежного объединения

	18.

	19.

	20.
	Иная информация, которая на ваш взгляд даст полноту успешности молодежного объединения

*Молодежные объединения численность которых составляет более 15 человек – показываем только тех, кто примет участие в муниципальном слете молодежных объединений

Верность указанной информации подтверждаю.

Дата заполнения «___»__________ 20____г

Должность         ____________________               _________________________
                                                                  (подпись)                                                             (расшифровка подписи)
           МП
Приложение 2
к положению «О проведении конкурса среди
Молодежных объединений Славского муниципального округа
от 14 апреля 2025 года № 740

Согласие куратора
на обработку персональных данных

Я_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)
являясь куратором молодежного объединения __________________________
__________________________________________________________________
(полное наименование)
Ознакомлен (на) (солгана) с условиями конкурсного отбора: ______________
(подпись)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие организатору конкурсного отбора на обработку моих персональных данных, в том числе с целью информационного сопровождения конкурсного отбора: фамилии, имени, отчества, телефона, личного фото, иных сведений, предоставленных на мое усмотрение.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях организации и проведения вышеуказанного конкурсного отбора.
Предоставляю организатору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу персональных данных третьему лицу (в случае его победы в конкурсном отборе).
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течении срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах моего несовершеннолетнего ребенка.

«__»____ 20__г.                    _________________               __________________
          (дата)                                                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Приложение 3
к положению «О проведении конкурса среди
Молодежных объединений Славского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 14 апреля 2025 года № 740

Согласие
на обработку персональных
участника (в том числе несовершеннолетнего) молодежного объединения

Я_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью, дата рождения)
__________________________________________________________________
Ознакомлен (на) (солгана) с условиями конкурсного отбора_______________
                                                                                                          (подпись участника)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие организатору конкурсного отбора на обработку моих персональных данных, в том числе с целью информационного сопровождения конкурсного отбора: фамилии, имени, отчества, даты рождения, личного фото, иных сведений, предоставленных на мое усмотрение.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях организации и проведения вышеуказанного конкурсного отбора.
Предоставляю организатору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу персональных данных третьему лицу (в случае его победы в конкурсном отборе).
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течении срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах моего несовершеннолетнего ребенка.

«__»____ 20__г.                    _________________               __________________
          (дата)                                                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)